
Resolución de Decanato 1123 / 2024 - EXA -UNSa
EXP. 420/2024 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCION DE INTERESADOS

PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS -
DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - PARA LA ASIGNATURA, ANÁLISIS

MATEMÁTICO l. Sustitución
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

06/1 2/2024

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con Llamado a Inscripción de
Interesados para la cobertura de 1 (un) Cargo Suplente C2 de Jefe de Trabajos
Prácticos, Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura Análisis Matemático 1 de las
carreras: Profesorado en Matemática (plan 1997), Licenciatura en Matemática (plan
2000), Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan
2005), Diplomatura en Ciencias Física (plan 1997) y Tecnicatura Electrónica
Universitaria (plan 2006), que se dictan en esta Unidad Académica, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante NOTA N' 1157/2024, el Prof. Mario Ubaldo ÁVILA, ha presentado su
excusación para integrar la Comisión Asesora interviniente, en razón de encontrarse
alcanzado por el Art. 27.inc.) del Reglamento de Concurso de Profesor Regular aprobado
por Res.CS N' 661/88 y modificatorias.

Que, mediante NOTA 1889/2024, la Prof. Silvana Mercedes del M. PUCA se excusa en
razón de estar comprendida por la generales de la ley.

\,

kg/

Que, el Lic. Gonzalo Maximiliano LÓPEZ, se encuentra en la lista de postulantes del
presente llamado en consecuencia corresponde su sustitución.

Que, se ha tomado conocimiento que la Dra. Ana María ARAMAYO, se encuentra en
usufructo de su Licencia Anual Ordinaria, por lo que se procede a su sustitución.

Que, el Dr. José Ignacio GARCÍA, en su Nota 1900/2024, manifiesta su imposibilidad de
integrar la Comisión Asesora, por compromisos asumidos con anterioridad, como
Consejero del CIUNSa.

Que. el Lic. Nelson Américo ACOSTA RODRÍGUEZ, eleva su excusación por medios
electrónicos, por compromisos académicos en la Facultad de Ingeniería que se
superponen con el cronograma previsto en esta convocatoria.

Que, desde la Secretaría de Coordinación Institucional de esta Facultad, se intentó
establecer comunicación con la Prof. Nilda Graciela MÉNDEZ, sin obtener respuesta
hasta el momento.

Que, el Lic. José ROJAS, ha prestado su conformidad para integrar la Comisión Asesora.

Que, las presentes excusaciones cuentan con el aval del Decano de la Facultad, Mag.
Gustavo Gil.

1 /2



Resolución de Decanato 1123 / 2024 - EXA -UNSa
EXP. 420/2024 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIP(_,ION DE INTERESADOS

PARA CUBRIR 1 (UN) CARGO DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS -
DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA - PARA LA ASIGNATURA, ANÁLISIS
MATEMÁTICO l. Sustitución

De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,
06/12/2024

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO IQ.- Sustituir a los docentes: Prof. Mario Ubaldo ÁVILA, Dra. Silvana
Mercedes del Milagro PUCA, Dr. Gonzalo Maximiliano LÓPEZ, Dr. José Ignacio GARCÍA,
Lic. Nelson Américo ACOSTA RODRÍGUEZ , Dra. Ana María ARAMAYO y Prof. Nilda
Graciela MÉNDEZ de la integración de la Comisión Asesora del Llamado a Inscripción
de Interesados para la cobertura de 1 (un) Cargo con carácter de suplente C2,
Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura Análisis Matemático 1 de las carreras:
Profesorado en Matemática (plan 1997), Licenciatura en Matemática (plan 2000),
Licenciatura en Física (plan 2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005),
Diplomatura en Ciencias Física (plan 1997) y Tecnicatura Electrónica Universitaria
(plan 2006), que se dictan en esta Unidad Académica, convocado mediante RCD
821/2024 EXA-UNSA., la que quedará conformada de la siguiente manera:

Titulares

Silvia PAREJA

Suplentes

Lorena PASTRANA

Héctor FUNES Carlos BEREJNOI

José Esteban ROJAS Noelia VELASQUEZ

ARTÍCULO 2'.- Notifíquese fehacientemente a los miembros de la Comisión Asesora
mencionados en la presente, a los postulantes inscriptos: Juan Armando Ramón
SÁNCHEZ. Luca D’AMICO, Tatiana Jael ARAMAYO, Gonzalo Maximiliano LÓPEZ,
Mauro, Efraín VACA, Cinthia Noelia del Valle VIDES, Silvia Noemi ROMERO, Cristian
Gabriel VILAHUR, Marcos Darío CHAÑl, Fátima Elisabet CHAUQUE y Pedro Ariel
MAMANÍ. Hágase saber con copia al Departamento de Matemática, a Secretaría
Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional y a la
Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en cartelera de la Facultad de Ciencias
Exactas Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

APdO/MPC/sbb

idía Pad; dei m
Instttucbnal

Facultad do Ciencias Ex&cta6-UNSa FACLLTAD DE a. EfAUPS .UNS¿

2/2


